
                 KRAJSKÝ ÚŘAD 
                 MORAVSKOSLEZSKÝ KRAJ  
                 Odbor podpory korporátního řízení a kontroly 
                        28. října 117, 702 18 Ostrava    

 
Zavedli jsme systém environmentálního řízení a auditu 

 

tel.: 595 622 222 IČ: 70890692  Bankovní spojení: Česká spořitelna, a. s. – centrála Praha 
 

fax: 595 622 126 DIČ: CZ70890692 č. účtu: 1650676349/0800  

ID DS: 8x6bxsd Úřední hodiny: Po, St 9.00-17.00; Út, Čt 9.00-14.30; Pá 9.00-13.00 www.msk.cz 

 

KUMSX028YQ7I 
 

 

  

 Zpráva  
 o výsledku přezkoumání hospodaření obce Čaková,  

 IČ 00575992 za rok 2019 
 

Přezkoumání hospodaření obce za rok 2019 bylo provedeno v rozsahu stanoveném zákonem č. 420/2004 Sb., 

o přezkoumávání hospodaření územních samosprávných celků a dobrovolných svazků obcí, ve znění pozdějších 
předpisů (dále jen zákon č. 420/2004 Sb.) na základě písemné žádosti ze dne 19. 6. 2019. 

 

Dílčí přezkoumání hospodaření k datu 31. 8. 2019 bylo vykonáno ve dnech od 7. 10. do 8. 10. 2019 kontrolní 
skupinou ve složení:   

Kontrolní skupina Funkce Pověření č. Identifikační 
karta č.  

Ing. Miroslava Šlégrová kontrolor pověřený řízením 513/03/2019 2569 

Ing. Eva Samková kontrolor 510/03/2019 2491 

 

 

Závěrečné přezkoumání hospodaření k datu 31. 12. 2019 bylo vykonáno ve dnech od 2. 3. do 3. 3. 2020 
kontrolní skupinou ve složení: 

Kontrolní skupina Funkce Pověření č. Identifikační 
karta č.  

Ing. Miroslava Šlégrová kontrolor pověřený řízením 513/03/2019 2569 

Ing. Pavel Frank kontrolor 505/03/2019 3753 

 

Místem provedení přezkoumání hospodaření byl Obecní úřad Čaková. 
 

Kontrolní úkon, jímž bylo přezkoumání zahájeno: 
- doručení oznámení o zahájení přezkoumání hospodaření za rok 2019 dne 20. 9. 2019. 

 

Poslední kontrolní úkon předcházející vyhotovení zprávy: 
- rekapitulace provedeného přezkoumání se zástupci obce dne 10. 3. 2020. 

 

 

Zástupci územního celku přítomni při realizaci přezkoumání hospodaření: 
- Emilián Janča, starosta 

- Dagmar Krejčí, účetní 

Čj.: MSK  39186/2020     

Sp. zn.: 
KON/16430/2019/Sam  
113.1 V10   N 

 

Vyřizuje: Ing. Miroslava Šlégrová  
Telefon: 595 622 628  
Fax: 595 622 282  
E-mail: posta@msk.cz  

Elektronický podpis - 20.3.2020
Certifikát autora podpisu :

Jméno : Ing. Miroslava Šlégrová
Vydal : PostSignum Qualified C...
Platnost do : 29.6.2020 07:30:22-000 +02:00

Elektronický podpis - 20.3.2020
Certifikát autora podpisu :

Jméno : Ing. Pavel Frank
Vydal : PostSignum Qualified C...
Platnost do : 2.4.2021 10:21:01-000 +02:00



 

 Čj.: MSK  39186/2020 Sp. zn.: KON/16430/2019/Sam  

 

 

                                                                                                                                                                                                                                                                                  2/19 

tel.: 595 622 222 IČ: 70890692  Bankovní spojení: Česká spořitelna, a. s. – centrála Praha 
 

fax: 595 622 126 DIČ: CZ70890692 č. účtu: 1650676349/0800  

ID DS: 8x6bxsd Úřední hodiny: Po, St 9.00-17.00; Út, Čt 9.00-14.30; Pá 9.00-13.00 www.msk.cz 

 

Předmětem přezkoumání hospodaření bylo v souladu s § 2 zákona č. 420/2004 Sb.: 

 

- plnění příjmů a výdajů rozpočtu včetně peněžních operací, týkajících se rozpočtových prostředků, 
- finanční operace, týkající se tvorby a použití peněžních fondů, 
- náklady a výnosy podnikatelské činnosti územního celku, 
- peněžní operace, týkající se sdružených prostředků, 
- finanční operace, týkající se cizích zdrojů, 
- hospodaření a nakládání s prostředky poskytnutými z Národního fondu a s dalšími prostředky  

ze zahraničí poskytnutými na základě mezinárodních smluv, 
- vyúčtování a vypořádání finančních vztahů ke státnímu rozpočtu, k rozpočtům krajů, k rozpočtům obcí, 

k jiným rozpočtům, ke státním fondům a k dalším osobám, 
- nakládání a hospodaření s majetkem ve vlastnictví územního celku, 
- nakládání a hospodaření s majetkem státu, s nímž hospodaří územní celek, 
- zadávání a uskutečňování veřejných zakázek, 
- stav pohledávek a závazků a nakládání s nimi, 

- ručení za závazky fyzických a právnických osob, 
- zastavování movitých a nemovitých věcí ve prospěch třetích osob, 
- zřizování věcných břemen k majetku územního celku, 
- účetnictví vedené územním celkem, 
- ověřování poměru dluhu územního celku k průměru jeho příjmů za poslední 4 rozpočtované roky. 

  

  

Předmět přezkoumání hospodaření byl ověřen z hlediska: 

 

- dodržování povinností stanovených zvláštními právními předpisy, zejména předpisy o finančním 
hospodaření územních celků, o hospodaření s jejich majetkem, o účetnictví a o odměňování, 

- souladu hospodaření s finančními prostředky ve srovnání s rozpočtem, 
- dodržení účelu poskytnuté dotace nebo návratné finanční výpomoci a podmínek jejich použití, 
- věcné a formální správnosti dokladů o přezkoumávaných operacích. 

 

 

Uvedené předměty přezkoumání byly ověřeny zejména na vybraném vzorku finančních, účetních  
a majetkoprávních operacích: 

- rekonstrukce a výstavba veřejného osvětlení v obci Čaková, 
- dotace na projekt Obnova lesních porostů po kalamitách v obci Čaková, 
- výstavba nové komunikace trasa 1A + 1B v lokalitě jižní Čaková, 
- obnova místní komunikace 1c v obci Čaková, 
- dispozice s nemovitým majetkem obce. 

 

Mimo výše uvedené operace byly ověřeny rovněž písemnosti, uvedené v „Seznamu předložených dokumentů“. 
 

  



 

 Čj.: MSK  39186/2020 Sp. zn.: KON/16430/2019/Sam  

 

 

                                                                                                                                                                                                                                                                                  3/19 

tel.: 595 622 222 IČ: 70890692  Bankovní spojení: Česká spořitelna, a. s. – centrála Praha 
 

fax: 595 622 126 DIČ: CZ70890692 č. účtu: 1650676349/0800  

ID DS: 8x6bxsd Úřední hodiny: Po, St 9.00-17.00; Út, Čt 9.00-14.30; Pá 9.00-13.00 www.msk.cz 

 

A. Závěr přezkoumání hospodaření za rok 2019 

 
A.1 Při přezkoumání hospodaření dle § 2 a § 3 zákona č. 420/2004 Sb. 
 

 byly dle § 10 odst. 3 písm. b) zjištěny chyby a nedostatky, které nemají závažnost 
nedostatků uvedených pod písmenem c) 

- účetní doklady neobsahovaly podpisový záznam odpovědné osoby, bod B.3 

- územní celek účtoval o ostatním dlouhodobém hmotném majetku v nesprávné výši, bod B.1 

- územní celek nesprávně účtoval o oprávkách, o transferech, bod B.2 

- zadavatel neuveřejnil na profilu zadavatele výši skutečně uhrazené ceny za plnění smlouvy v souladu  
se zákonem, bod B.1 

  

 byly dle § 10 odst. 3 písm. c) zjištěny nedostatky, spočívající:   
C2 Nedostatky, spočívající v neúplnosti a neprůkaznosti vedení účetnictví   
- územní celek neprovedl inventarizaci veškerého majetku a závazků, některé inventurní soupisy 

neodpovídaly údajům v účetnictví, viz bod B.4  

 

C4 Nedostatky, spočívající v porušení povinností územního celku stanovených zvláštními 
právními předpisy   
- územní celek nezveřejnil záměr obce pronajmout hmotnou nemovitou věc na úřední desce po dobu 

nejméně 15 dnů před rozhodnutím v příslušném orgánu obce, viz bod B.5 

 

     C5 Neodstranění nedostatků zjištěných při dílčím přezkoumání a při přezkoumání  
za předcházející roky 

 

A.2 Identifikace rizik vyplývajících ze zjištění uvedených ve zprávě 

 

 při přezkoumání hospodaření za rok 2019 nebyla zjištěna rizika, která by mohla mít 
negativní dopad na hospodaření územního celku v budoucnosti. 

 

 

A.3 Podíly pohledávek, závazků a zastaveného majetku 

 

Dle předložených výkazů lze konstatovat, že 

 podíl pohledávek na rozpočtu územního celku 

(celková hodnota dlouhodobých pohledávek činila Kč 0,00) 
1,79 % 

 podíl závazků na rozpočtu územního celku 

(celková hodnota dlouhodobých závazků činila Kč 0,00) 
1,60 % 

 podíl zastaveného majetku na celkovém majetku územního celku 0,00 % 

 

 

A.4 Rozpočtová odpovědnost obce 

 

 podíl dluhu k průměru příjmů za poslední 4 rozpočtové roky    0,00 % 

  

Dle předložených výkazů lze konstatovat, že dluh územního celku nepřekročil k rozvahovému dni 60 % 
průměru jeho příjmů za poslední 4 rozpočtové roky.   


